

INFORMACINĖ PAŽYMA

2021-02-09 K-5

Komiteto posėdžio data: 2021-02-09

Komiteto posėdžio pradžios ir pabaigos laikas: 14:00 – 15:25 val.

Komiteto posėdžio pavadinimas: Finansų ir rajono plėtros komitetas.

Komiteto posėdžio pirmininkas: Aušrelė Pukinskienė.

Komiteto posėdžio sekretorė: Inga Kanapeckienė.

Komiteto posėdyje dalyvaujantys komiteto nariai: Aušrelė Pukinskienė, Raminta Jakelaitienė, Rasita Grincevičienė, Mantas Puskunigis, Gintautas Lenkas, Vaidas Balčiūnas.

Komiteto posėdyje dalyvaujantys kiti komiteto dalyviai: Edgaras Pilypaitis – Šakių rajono savivaldybės meras, Darius Jakavičius – Šakių rajono savivaldybės mero pavaduotojas, Dainius Grincevičius – Šakių rajono savivaldybės administracijos direktorius, Egidija Grigaitienė – Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja, Loreta Bataitienė – laikraščio „Laikraštis Valsčius“ korespondentė, Giedrimė Didžiapetrienė - laikraščio „Laikraštis Valsčius“ redaktorė, Gintarė Martinaitienė – Šakių rajono laikraščio „Draugas“ redaktorė.

Komiteto posėdžio susirinkimo esmė:

1. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto klausimas.

Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.

Mantas Puskunigis. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šakių skyriaus tarybos nariai ir Seimo narys G. Surplys teikiame pasiūlymą, 2021 m. biudžete numatyti ir skirti šioms policijos veikloms lėšų: smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis, turtinių teisės pažeidimų, nepilnamečių teisės pažeidimų prevencijai, t. y. policijos rėmėjų skatinimui, saugios kaimynystės grupių skatinimui. Pagal policijos pateiktą įgyvendinimo programą iki 3000 Eur.

Norėdami pasiekti puikių rezultatų psichinės sveikatos srityje, turime atkreipti dėmesį į socialinių emocijų kompetencijų (SEK) kokybę, ypač po emociškai ir psichologiškai sunkaus pandemijos laikotarpio. Šiuo metu SEK ugdomos mokyklose formaliai ir epizodiškai (pasitelkiant projektines veiklas). Siūlome, savivaldybei įtraukti į prioritetinę kryptį švietimo įstaigose nuoseklų socialinių emocijų kompetencijų ugdymą (SEK). Skirti lėšas specialistams, kurie vestų kas savaitines SEK ugdymo pamokas 5-10 klasėse. Tai nebūtų tik projektinė veikla, kuri dažnai atliekama

aktyvių specialistų keletą kartų per mokslo metus. Ugdymas įstaigai kainuotų apie 1800 eur vienai klasei, visiems mokslo metams. Dėl galutinės kainos ir ugdymo proceso pravedimo verta išdiskutuoti su SEK ugdymo specialistais. Šis klausimas gali būti sprendžiamas per Švietimo pagalbos tarnybą ar Visuomenės sveikatos biurą.

Egidija Grigaitienė informavo, kad lėšų yra numatyta 13 programoje. Visuomenės sveikatos biurui skirta 55,5 tūkst. Eur psichikos sveikatos stiprinimui, taip pat lėšų skirta ir švietimo pagalbai.

NUSPREŠTA. Pateiktą pasiūlymą svarstyti ir supažindinti su juo kitus komitetus.

Posėdžio sekretorė

(parašas)

Inga Kanapeckienė
(vardas, pavardė)